



Warszawa, dnia 8.09 2011 r.

## MINISTER ŚRODOWISKA

BGW-070-94/41015 11/MS

Dot: BPS/DSK-043-3932/11

SECRETARIA  
Biura Prac Senackich  
Wpłynęło dn. 9.09.11  
nr. 8287 podpis

Pan  
Bogdan Borusewicz  
Marszałek Senatu RP

Odpowiadając na oświadczenie Pani Senator Alicji Zając złożone podczas 81 posiedzenia Senatu RP w dniu 29.07.2011 r., w sprawie działań związanych z poprawą zabezpieczenia przeciwpowodziowego w woj. podkarpackim uprzejmie informuje, iż odpowiedź została przygotowana w oparciu o informacje przekazane przez Prezesa Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej.

1. Czy Pana rząd zamierza w ramach polityki wspierania rozwoju poszczególnych regionów podjąć działania mające na celu wsparcie aktywności administratorów wód poprzez zwiększenie nakładów finansowych dla województwa podkarpackiego na utrzymanie wód oraz poprzez wprowadzenie zmian w prawodawstwie ?

Rokrocznie na etapie planowania budżetu państwa, regionalne zarządy gospodarki wodnej i Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej przekazują informacje o zakresie zadań związanych z utrzymaniem wód i urządzeń wodnych, a także usuwaniem skutków powodzi niezbędnym do realizacji. Niestety, z uwagi na możliwości budżetu państwa, limity określone w projekcie ustawy budżetowej przedstawianym przez Ministra Finansów, odbiegają znacznie od zgłaszanych przez resort środowiska potrzeb. Niemniej, niezależnie od rokrocznie przyznawanych limitów finansowych, Minister Środowiska i podległe mu jednostki czynią starania o pozyskanie dodatkowych środków, na realizację zadań powierzonych jednostkom resortu środowiska administrującym mieniem Skarbu Państwa zawiązanym z gospodarką wodną, w tym także na terenie województwa podkarpackiego.

2. Czy planowane jest przyspieszenie realizacji inwestycji przeciwpowodziowych w województwie podkarpackim ?

W województwie podkarpackim, na obszarze powiatu jasielskiego, planowana jest budowa Zbiornika Wodnego Kąty – Myscowa. Dotychczas dla planowanej inwestycji zostały wykonane m.in. następujące prace dokumentacyjne i projektowe: koncepcja programowo - przestrzenna, studium wykonalności, operat wodnoprawny i raport o oddziaływaniu inwestycji na środowisko. Na obecnym etapie niezbędne jest opracowanie uzupełnienia raportu o oddziaływaniu na środowisko zawierającego warianty zaproponowane w trakcie przeprowadzonych konsultacji społecznych. W konsekwencji działanie to będzie podstawą do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, co z kolei umożliwi przystąpienie do etapu sporządzenia projektu budowlanego i uzyskania pozwolenia na budowę.

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Krakowie w bieżącym roku otrzymał możliwość sfinansowania ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej wzmiankowanej dokumentacji. W chwili obecnej RZGW Kraków znajduje się na etapie negocjacji umowy z NFOŚiGW na sfinansowanie uzupełnienia raportu.

Dodatkowo informuje, iż oprócz inwestycji podejmowanych przez Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej oraz Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie zabezpieczenie przeciwpowodziowe pozostaje również w gestii Marszałka Województwa Podkarpackiego nadzorującego działania Podkarpackiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych.

3. W jakim terminie mieszkańcy Podkarpacia mogą spodziewać się poprawy zabezpieczenia przeciwpowodziowego?

Zagadnienie zabezpieczenia przeciwpowodziowego znajduje swoje odzwierciedlenie w „Programie ochrony przed powodzią w dorzeczu górnej Wisły” obejmującym tereny znajdujące się na obszarze pięciu województw, w tym woj. podkarpackiego. Dzięki dofinansowaniu inwestycji zabezpieczających dorzecze górnej Wisły, w ciągu najbliższych 20 lat będzie można ograniczyć zagrożenie powodzią. Planowane inwestycje mają być zrealizowane do 2030 roku. W ramach Programu przewiduje się m. in. regulację koryt rzek oraz budowę zbiorników retencyjnych. Program podzielono na trzy okresy: zadania realizowane do 2013 roku, w latach 2014-2020 oraz do roku 2030. Program ten nadzoruje Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji.

Wyrażam przekonanie, iż przedstawione wyjaśnienia stanowią wyczerpującą odpowiedź na pytania zawarte w oświadczeniu Senator Alicji Zając.

Z. op. ministra  
Sekretarz Stanu  
Stanisław Gawłowski

Do wiadomości:

Departament Spraw Parlamentarnych w KPRM